
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
21 января  2025 № 26/01-05

Об итогах проведения муниципального этапа
республиканского открытого
конкурса-фестиваля детского творчества 
«Крым в сердце моем»в 2024/2025 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной
политики Администрации города Ялта Республики Крымот 16.12.2024
№625/01-05«О проведении муниципального этапа республиканского открытого
конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моём»в2024/2025
учебном году» с 16.12.2024 по 20.02.2025 на базе Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым проведен муниципальный этап республиканского
открытого конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моём»
(далее – Конкурс).

Для участия в Конкурсе было предоставлено 75 работиз следующих
организаций: МБОУ«ЯСШ № 4», МБОУ «ЯСШ №7», МБОУ «ЯСШ № 11»,
МБОУ «ЯСШ №12», МБОУ «Гаспринская СШ №1», МБОУ «Ялтинская
гимназия имени А.П.Чехова», МБОУ«Ливадийская СШ», МБУДО «ДМЦ»,
МБУДО «ЦРТДЮ», МБУДО «ЦДЮТТ»,МБУДО «ДЭЦ», МБУК «Ялтинская
централизованная клубная система» филиал «Алупкинский городской дом
культуры».

На основании информационной справки (прилагается), протокола
решения жюри Конкурса от 14.01.2025 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями и призёрамиКонкурса и наградить дипломами
Департамента образования и молодёжной политики Администрации города
Ялта Республики Крым (далее – Департамент образования):

В номинации «Вокальный звездопад»:
Возрастная категория – 7-10 лет:
I степени – Коллектив «SunnyTone» Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 12 с



углубленным изучением иностранных языков» (руководитель – Теленская
Дарья Юрьевна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №
12 с углубленным изучением иностранных языков» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Коллектив вокально-эстрадного ансамбля «Созвучие»

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза
П.А.Рассадкина»(руководитель – Папшева Оксана Алексеевна, учитель
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Коллектив творческого объединения «Вокальная студия «Голос»,
коллектив Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Коллектив творческого объединения «Вокально-хоровая
студия «Волна» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Мордовцев Николай Романович, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Коллектив объединения «Каравай» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» (руководитель – Степина Лариса
Юрьевна, педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория – 14-18 лет:
I степени – Коллектив творческого объединения «Вокальная студия

«Голос» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Волкова Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

В номинации «Живые родники»:
Возрастная категория – 7-10 лет:



I степени – Коллектив творческого объединения «Ансамбль эстрадного
танца «Гиацинт», Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Мыркина Анна Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Коллектив творческого объединения «Студия классического
танца «Гранд-па» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Эрман Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Коллектив творческого объединения «Студия классического

танца «Гранд-па» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества (руководитель –
Эрман Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Коллектив творческого объединения «Студия классического
танца «Гранд-па» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель –
Эрман Анастасия Владимировна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Коллектив «Поколение первых» Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №
7 имени Нади Лисановой» (руководитель – Литвинова Юлия Викторовна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7 имени
Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория – 14-18 лет:
I степени – Коллектив творческого объединения «Ансамбль эстрадного

танца «Гиацинт» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр развития творчества детей и юношества (руководитель –
Мыркина Анна Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).



В номинации «Инструментальная феерия»:
Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Коллектив творческого объединения «Класс ударных

инструментов «Ритм» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Мордовцев Николай Романович, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

В номинации: «Крым в объективе»:
Возрастная категория – 7-10 лет:
I степени – Бычкова Антона Михайловича, обучающегося 4 класса,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
(руководитель – Лобкова Марина Александровна, учитель начальных классов
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Добровольскую Дарину Владимировну, обучающуюся 2-Б
класса, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» (руководитель – Паламарчук Татьяна Ивановна, учитель начальных
классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Мельника Илью Евгеньевича, обучающегося
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская
централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом
культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, руководитель
студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Ялтинская централизованная клубная система»,  филиал
«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Коллектив творческого объединения «Фотостудия «Акцент»

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр развития творчества детей и юношества» (руководитель – Мордовцев
Николай Романович, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым).

II степени – Задерия Михаила Геннадьевича, обучающегося
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская



централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом
культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, руководитель
студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Ялтинская централизованная клубная система»,  филиал
«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

В номинации «Крымская палитра»:
Возрастная категория – 7-10 лет:
I степени – Танькову Елизавету Дмитриевну, обучающуюся объединения

«Технический дизайн» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» (руководитель – Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

- Петрушенко Александра Юрьевича, обучающегося творческого
объединения «Куманец» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

- КутковскуюМеланиюРенардовну, обучающуюся творческого
объединения «ИЗО «Парадиз» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Удовиченко Светлана Владимировна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Днистран Екатерину Артемовну, обучающуюся творческого
объединения «Изостудия «Живопись» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Цветкова Вера Ивановна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Манакову Софию Данииловну, обучающуюся 1-А класса
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Гребенюк Елена Вадимовна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного образовательного



учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым);

 – Сакун Яну Николаевну, обучающуюся объединения «Морской дизайн»
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детский морской центр» (руководитель – Чечельницкая Юлия Ивановна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Детский морской центр»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Ряузову Веронику Владимировну, обучающуюся творческого

объединения «Куманец» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Петрушенко Вероника Валериевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – КуцеваГеогрия Сергеевича, обучающегося 6-К класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа №11» (руководитель – Соколова Ольга Викторовна, учитель
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа №11» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

III степени – Александрову Меланию Андреевну, обучающуюся 7-Б
класса, Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Кучма Марина
Николаевна, педагог дополнительного образования Муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени
А.П.Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

Возрастная категория – 14-18 лет:
I степени – Топку Мирославу Романовну, обучающуюся творческого

объединения «ИЗО «Парадиз» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Удовиченко Светлана Владимировна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Ерофеева Артема Викторовича, обучающегося 11-К класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа №11» (руководитель – Симакова Юлиана Витальевна, советник
директора по воспитанию Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №11»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).



III степени – Брезгину Арину Васильевну, обучающуюся 9 класса,
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Кучма Марина Николаевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

- Кузьменко Арину Артемовну, обучающуюся 8-А класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
(руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

В номинации «Планета юных мастеров»:
Возрастная категория – 7-10 лет:
I степени – Ревунову Елену Александровну, обучающуюся 1-А класса,

Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Гребенюк Елена Вадимовна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Ковтун Евангелину Евгеньевну, обучающуюся 1 класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского СоюзаП.А.Рассадкина»
(руководитель – Асанова Лилия Рустемовна, учитель Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ливадийская средняя школа
имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Свериду Александра Сергеевича, обучающегося 1-Б класса,
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Ялтинская
гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Сеина Людмила Алексеевна,
учитель начальных классов Муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория: 11-13 лет
I степени – Кононенко Аврору Аркадьевну, обучающуюся объединения

«Фантазёры» «Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
(руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог дополнительного
образования Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Понкратову Анну Моисеевну, обучающуюся творческого объединения
«Керамика «Страна чудес» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и



юношества» (руководитель – Зорина Алиса Игоревна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Ефименко Маргариту Александровну, обучающуюся 5-К
класса, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
(руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Бандурину Анну Викторовну, обучающуюся 5-К класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
(руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым);

– Бакилину Ксению Алексеевну, обучающуюся 5-К класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
(руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 14-18 лет:
I степени – Литвиненко Дарью Константиновну, обучающуюся

объединения «Волшебный мир рукоделия» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» (руководитель – Скуридина Ирина Николаевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Литвиненко Дарью Константиновну, обучающуюся творческого
объединения «Керамика «Страна чудес» Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» (руководитель – Зорина Алиса Игоревна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Скуридину Викторию Денисовну, обучающуюся
объединения «Фантазёры» Муниципального бюджетного учреждения



дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» (руководитель – Куликова Ирина Леонидовна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Павлюк Марию Александровну, обучающуюся
Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гаспринская
средняя школа №1» (руководитель – Кострицкая Диана Владимировна,
учитель Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Гаспринская средняя школа №1» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым);

– Красножон Софию Владимировну, обучающуюся 8-А класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
(руководитель – Кожокарь Лилия Анатольевна, учитель технологии
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ливадийская средняя школа имени героя Советского Союза П.А.Рассадкина»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

В номинации: «Я посвящаю эти строки Крыму...»:
Возрастная категория – 7-10 лет:
I степени – Пожарского Тимофея Константиновича, обучающегося 8

класса, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» (руководитель – Колесникова Ирина Валентиновна, учитель
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

II степени – Вербовского Святослава Денисовича, обучающегося 1
класса, Муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова» (руководитель – Гребенюк Елена
Вадимовна, учитель начальных классов Муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени А.П.Чехова»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Донец Викторию Богдановну, обучающуюся 4-А класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа №7 имени Нади Лисановой» (руководитель – Донец Наталья
Викторовна, учитель русского языка и литературы Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа №7
имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым).

Возрастная категория – 11-13 лет:
I степени – Горелову Анну Алексеевну, обучающуюся 6 класса,

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»



(руководитель – Бурова Ольга Дмитриевна, учитель русского языка и
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

II степени – Бекренёва Ярослава Денисовича, обучающегося студии
журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Ялтинская централизованная клубная система», филиал
«Алупкинскийгородской дом культуры» (руководитель – Османова Эльвира
Дамировна, руководитель студии журналистики «2х2» Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Ялтинская централизованная клубная
система», филиал «Алупкинский городской дом культуры» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

III степени – Смоленского Святослава Денисовича, обучающегося 5
класса, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» (руководитель – Мамонтова Евгения Александровна, учитель русского
языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением
иностранных языков» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым);

– Луткову Ярославу Игоревну, обучающуюся объединения «Волшебный
мир» Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр детско-юношеского технического творчества» (руководитель –
Скуридина Ирина Николаевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Центр детско-юношеского технического творчества» муниципального
образования городской округ Ялта Республики Крым).

Возрастная категория – 14-18 лет:
I степени – Скуридину Викторию Денисовну, обучающуюся

объединения «Волшебный мир» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» (руководитель – Скуридина Ирина Николаевна, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым);

- Лупакову Карину Олеговну, обучающуюся студии журналистики «2х2»
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская
централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом
культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, руководитель
студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Ялтинская централизованная клубная система», филиал
«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым).



II степени – Квятковскую Анну Олеговну, обучающуюся творческого
объединения «Музыкально-театральная студия «Образ» Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» (руководитель – Костенко Ольга Анатольевна,
педагог дополнительного образования Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и
юношества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

III степени – Куку СафиеЭмировну, обучающуюся студии журналистики
«2х2» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ялтинская
централизованная клубная система», филиал «Алупкинский городской дом
культуры» (руководитель – Османова Эльвира Дамировна, руководитель
студии журналистики «2х2» Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Ялтинская централизованная клубная система», филиал
«Алупкинский городской дом культуры» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым);

– Карасёву Юлию Антоновну, обучающуюся объединения
«Занимательное краеведение» Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Детский экологический центр» (руководитель –
Карасёва Антонина Васильевна, педагог дополнительного образования
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детский экологический центр» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым);

– Белоусова Ивана Андреевичу, обучающегося 10-Б класса,
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская
средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных языков»
(руководитель – Ковалева Татьяна Петровна, учитель русского языка и
литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 12 с углубленным изучением иностранных
языков» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым).

2. МБУДО «ЦРТДЮ» (Ломакина Ю.С.) обеспечить:
2.1. Направление до 22января 2025 года сопроводительной

документациина электронную почту ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для участия в
Республиканском этапе победителей и призеровКонкурса.

2.2. Награждение победителей и призеров Конкурса.
3. Данный приказ разместить на сайте Департамента образования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования Департамента
образования М.И. Коневу.

Заместитель начальника Е.И.Проценко



Проект приказа вносит:

Заместитель начальника отдела 
дошкольного и дополнительного 
образования Департамента образования и 
молодежной политики Администрации 
города Ялта

_______________ О.А. Лазоренко

Проект приказа согласован:

Начальник отдела дошкольного и
дополнительного образования
Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта

_______________ М.И. Конева



Приложение 
к приказу Департамента образования и
молодёжной политики
Администрации города Ялта
Республики Крым
от _______ № __________

Информационная справка 
об итогах муниципального этапа республиканского открытогоконкурса-
фестиваля детского творчества «Крым в сердце моем» в 2024-2025 годах

Во исполнение приказа Департамента образования и молодёжной
политики Администрации города Ялта Республики Крымот 16.12.2024 №
625/01-05«О проведении муниципального этапа республиканского открытого
конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моём» в 2024/2025
учебном году» с 16.12.2024 по 20.02.2025 на базе Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и юношества» муниципального образования городской округ
Ялта Республики Крым проведенмуниципальный этап республиканского
открытого конкурса-фестиваля детского творчества «Крым в сердце моём»
(далее – Конкурс).

НаКонкурс было предоставлено 75работ:

Номинация Возрастная группа Количество работ
младшая группа (7-10 лет) 4
средняя группа (11-13 лет) 4Я посвящаю эти строки 

Крыму… старшая группа (14-18 лет) 16
младшая группа (7-10 лет) 2
средняя группа (11-13 лет) 3Живые родники
старшая группа (14-18 лет) 1
младшая группа (7-10 лет) 1
средняя группа (11-13 лет) 4Вокальный звездопад
старшая группа (14-18 лет) 1
младшая группа (7-10 лет) 3
средняя группа (11-13 лет) 5Планета юных мастеров
старшая группа (14-18 лет) 6
младшая группа (7-10 лет) 11
средняя группа (11-13 лет) 4Крымская палитра



старшая группа (14-18 лет) 4
младшая группа (7-10 лет) 3
средняя группа (11-13 лет) 2Крым в объективе
старшая группа (14-18 лет) 0
младшая группа (7-10 лет) 0
средняя группа (11-13 лет) 1Инструментальная феерия
старшая группа (14-18 лет) 0

Победителями и призерами Конкурса стали57работ.
В таблице предоставлена результативность участия в Конкурсе:

Количество призовых
мест

№ 
п/п

Образовательное учреждение Количество 
работ

I II III Всего
1 МБОУ «ЯСШ № 4» 1 - - - -
2 МБОУ «Ялтинская гимназия им А.П. Чехова 7 1 1 4 6
3 МБОУ«ЯСШ №7» 3 - - 2 2
4 МБОУ«ЯСШ №11» 3 - 2 - 2
5 МБОУ «ЯСШ №12» 12 4 1 2 7
6 МБОУ «Ливадийская СШ» 9 1 2 4 7
7 МБОУ «Гаспринская СШ №1» 2 - - 1 -
8 МБУДО «ДЭЦ» 3 - - 1 1
9 МБУДО «ЦРТДЮ» 19 12 5 0 17
10 МБУДО «ЦДЮТТ» 9 5 1 2 8
11 МБУДО «ДМЦ» 1 - - 1 1
12 МБУК «ЯЦКС» филиал «АГДК» 6 1 2 2 4

Итого: 75 24 14 19 57

Замечания и комментарии жюри:
Из 75 работ - 57 заняли призовые места.
Комментарии:
 все работы соответствовали положению конкурса и были рассмотрены

жюри;
 работы победителей выполнены с высоким уровнем мастерства

авторов;
 работы призёров имели высокий процент оригинальности, выполнены

на хорошем уровне.
Замечания:
 директорам образовательных учреждений своевременно доносить

информацию о проведении муниципального этапа конкурса до педагогов;
 школам активнее принимать участие в конкурсе;
 своевременно предоставлять правильно оформленную

сопроводительную документацию и работы участников;



 при составлении сопроводительной документации заполнять всю
необходимую информацию и в полном объеме, не использовать аббревиатуры
и сокращения;

 при написании работ самостоятельно проверять на наличие
заимствований. Не предоставлять работы, оригинальность которых ниже 50 %;

 обратить внимание на заполнение согласий на обработку персональных
данных, при непредоставлении необходимых данных, работа не может
рассматриваться жюри Конкурса.

Информационную справку подготовил:
Петрушенко В.В. - организационно-массовый отдел МБУДО «ЦРТДЮ».


